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UBND THÀNH PHỐ VINH 

TRƯỜNG TH HÀ HUY TẬP 1 

Số:  107 /KH – TH HHT1 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 

             Vinh, ngày 27 tháng 05 năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh lớp 1 năm học 2025-2026  

I. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH 

Căn cứ Điều lệ trường Tiểu học theo Thông tư số 41/2010/TT-BGDĐT ngày 

30/12/2010 của Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ công văn số 385/PGD&ĐT ngày 25/4/2025 về việc hướng dẫn thực hiện 

công tác tuyển sinh năm học 2025-2026 của Phòng Giáo dục & Đào tạo Thành phố 

Vinh; 

Căn cứ Quyết định số ……/UBND ngày …/7/2024 của UBND thành phố Vinh 

về việc phê duyệt kế hoạch phát triển sự nghiệp Giáo dục - Đào tạo năm học 2025-

2026 

Trường tiểu học Hà Huy Tập 1 thông báo kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm 

học 2025-2026 như sau: 

II. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

Tổ chức tuyển sinh đúng quy định, đảm bảo công bằng, khách quan, thuận lợi 

cho học sinh và cha mẹ học sinh; góp phần duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập 

giáo dục tiểu học. 

Thực hiện các giải pháp nâng cao chất lượng công tác tuyển sinh, tăng cường cơ 

sở vật chất, giảm số học sinh trái tuyến, hạn chế sĩ số học sinh/lớp. 

Đảm bảo 100% trẻ 6 tuổi (Sinh năm 2019) đủ sức khỏe được vào học lớp 1. 

Phối hợp với UBND Phường Hà Huy Tập, các khối dân cư (từ khối 1 đến khối 

11) thông báo trên hệ thống loa truyền thanh các khối dân cư từ ngày 30/5/2025 

đến ngày 1/6/2025 về chỉ tiêu, độ tuổi, thời gian và hình thức tuyển sinh để nhân 

dân, phụ huynh được biết và đăng ký tuyển sinh đúng thời gian quy định. Niêm yết 

công khai kế hoạch tuyển sinh tại bảng tin của trường. 

III. KẾ HOẠCH TUYỂN SINH LỚP 1 NĂM 2025-2026 

1. Phương thức tuyển sinh 

Thực hiện việc xét tuyển theo chỉ tiêu đã được phê duyệt. 

2. Hình thức, hồ sơ tuyển sinh 

2.1. Tuyển sinh Online  

Sử dụng phần mềm tuyển sinh đầu cấp của VNPT (Thực hiện theo hướng dẫn 

sử dụng phần mềm). Phụ huynh vào trang http://nghean.tsdc.vnedu.vn. và thực hiện 

các bước theo hướng dẫn để đăng kí tuyển sinh. 

http://nghean.tsdc.vnedu.vn/
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Đối với học sinh đăng kí học mô hình lớp Tiếng anh tăng cường phụ huynh làm 

thủ tục đăng kí trực tiếp tại trường để được tư vấn về mô hình học. 

2.2. Tư vấn tuyển sinh 

Hội đồng tuyển sinh bắt đầu làm việc từ ngày 07/06/2025 đến hết ngày 

08/06/2025 (02 ngày).  

Hội đồng tuyển sinh hỗ trợ tư vấn những phụ huynh gặp khó khăn trong việc 

đăng kí trực tuyến; 

Tư vấn đăng kí mô hình học đối với phụ huynh có nguyện vọng học các lớp 

tiếng Anh tăng cường. 

Địa điểm: Văn phòng trường tiểu học Hà Huy Tập 1.  

2.3. Hồ sơ gồm tuyển sinh:  

Phiếu đăng kí dự tuyển (theo mẫu); Bản sao giấy khai sinh; Số định danh cá 

nhân và số thẻ BHYT của học sinh; Các loại giấy tờ ưu tiên (nếu có). 

3. Thời gian, đối tượng tuyển sinh 

Bắt đầu từ 7 giờ 30 phút ngày 07/06/2025 đến 17 giờ ngày 08/06/2025. 

Trẻ 6 tuổi (sinh năm 2019) có tên trong danh sách phổ cập giáo dục thuộc địa 

bàn trường tiểu học Hà Huy Tập 1(số liệu điều tra tháng 9/2024). 

Chỉ tiêu được giao: 218 em/6 lớp (trong đó có 2 lớp tiếng anh tăng cường). 

4. Duyệt kết quả tuyển sinh và biên chế lớp học 

Hội đồng tuyển sinh hoàn thành hồ sơ tuyển sinh duyệt tại Phòng Giáo dục & 

Đào tạo thành phố vào ngày 11/06/2025. 

Sau khi có kết quả duyệt tuyển sinh của Phòng Giáo dục & Đào tạo Thành phố 

Vinh nhà trường sắp xếp lớp và niêm yết danh sách học sinh theo lớp tại bảng tin của 

trường. 

5. Kinh phí tuyển sinh: 

Mức thu: 30.000 đồng/HS 

Chi: Chi trả phần mềm tuyển sinh, Văn phòng phẩm phục vụ công tác tuyển 

sinh; chi trả thêm giờ hội đồng tuyển sinh. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Hội đồng tuyển sinh có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc các quy định về công 

tác tuyển sinh, đảm bảo khách quan, công bằng, đúng chỉ tiêu được giao. Cụ thể: 

- Kiểm tra và tiếp nhận hồ sơ đăng ký nhập học của học sinh. 

- Rà soát và lập danh sách học sinh vào lớp 1, hoàn thành hồ sơ tuyển sinh trình 

Phòng giáo dục & Đào tạo thành phố vinh phê duyệt theo quy định. 

- Niêm yết danh sách học sinh lớp 1 theo lớp năm học 2025-2026. 



3 
 

Trên đây là Kế hoạch Tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2025-2026 của trường Tiểu 

học Hà Huy Tập 1. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có vướng mắc nhà trường 

sẽ xin ý kiến chỉ đạo của Phòng giáo dục và Đào tạo Thành phố để giải quyết kịp 

thời. 

Nơi nhận:            

- UBND phường HHT; 

- Các khối dân cư thuộc địa bàn trường HHT1; 

- HĐ TS trường HHT1 

- Gmial chuyenmonhht1; Lưu VT.   

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Lê Thị Phương Thảo 

 


